
Provincia di Como

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 998 / 2022

OGGETTO: CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE WONDERLAKE COMO IMMOBILI 
PROVINCIALI.. 

IL RESPONSABILE

IL DIRIGENTE

Premesso che :

La Provincia di Como è proprietaria dell'immobile di Villa Gallia posto in via Borgovico 148 , da 
considerarsi bene patrimoniale indisponibile;

Visto :

– che l’ Associazione Wonderlake di Como con nota n  52168 del 29/12/2021 presentava la 
richiesta per la concessione del Patrocinio e degli degli spazi di Villa Gallia per un evento 
culturale “Lake Como Design Festival” dedicato al design, alla scoperta di luoghi storici, per un 
periodo compreso tra il 13 e il 26 settembre, con l'obiettivo di promuovere e condividere il 
patrimonio artistico e culturale presente sul territorio, attraverso l’ esposizione di opere d’ 
arte;

– che è stato dato il Patrocinio dalla Provincia di Como con decreto n. 23 del 14.04.22;

Vista la nota n.31587 del 01/08/22 con la quale il Presidente per dare risposta alla suddetta 
esigenza,  in  un'ottica  di  valorizzazione  del  territorio,  ha  consentito  l’uso  degli  immobili 
richiesti  dall’ “Associazione Wonderlake” applicando uno sconto sulle tariffe previste dall’ art 9 
del vigente regolamento, pari al pagamento del 10% del costo stimato per l’utilizzo delle sale 
medesime. 

D E T E R M I N A 

- di   prendere atto, a seguito di quanto stabilito con nota n. 31587 , della concessione del 
salone di Villa Gallia e della  Sala Uccelli all’ Associazione Wonderlake di Como per il periodo 
dal 13 al 26 settembre 2022 con un versamento di un contributo pari a €308.

Copia informatica per consultazione



Lì, 05/09/2022 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI COMO 
VIA BORGOVICO, 148 - 22100 COMO 

tel. 031/230496-319–845 -  telefax 031/573340 
UFFICIO PRESIDENZA E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

 

 
Prot. n. (vedi prot. informatico)      Como, 1 agosto 2022 

 
 
 
 

Alla Dirigente Settore  

Servizi Finanziari e Risorse Umane 

Dott. ssa  Maria Letizia ROSSINI  

SEDE 

 

 

 

 

OGGETTO: Mostra “Lake Como Design Festival”– 16-25 settembre 2022 
 

 

 

 

In riferimento alla mostra “Lake Como Design Festival”, patrocinata dalla 

Provincia con decreto n. 23 del 14/4/2022, si ritiene opportuno, data l’importanza 

dell’evento di cui trattasi, consentire l’uso degli immobili richiesti applicando uno sconto 

sulle tariffe previste dall’art. 9 del vigente Regolamento di utilizzo delle sale provinciali, 

richiedendo alla società organizzatrice dell’evento - Associazione Wonderlake Como di 

Como -  il pagamento di una quota pari al 10% del costo totale stimato per l’utilizzo delle 

sale medesime. 

 

La presente costituisce atto di indirizzo ai sensi dell’art. 11 comma 1 del 

Regolamento Provinciale contenente “Criteri per l’assegnazione dei contributi” approvato 

con deliberazione di Consiglio Provinciale  n. 90 del 4 dicembre 2006. 

 

Cordiali saluti 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Fiorenzo Bongiasca) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. e del DLGS 82/2005 e s.m.i. 

 

Copia informatica per consultazione


